




Narozeniny v měsíci září

Anna Lesonická                      72 let     

Olga Svobodová                      70 let

Olga Krajčovičová                  69 let

Marie Novotná                        67 let

       Oslavencům přejeme všechno nejlepší!

Opustili nás…

Jan Keiling, Andělská Hora, č. p. 191

Bezplatné právní poradenství pro občany 

Andělské Hory a Pusté Rudné

Poskytování právních služeb bude probíhat na MěÚ Andělská Hora 
v zasedací místnosti v době od 15:00 do 17:00 hodin.

Termín poradny v měsíci září bude 11. 9. 2023

Odvoz odpadu

PAPÍR                         pondělí                  4. a 18. 9. 2023

PLASTY                      úterý                     6. a 20. 9. 2023

SKLO                          pátek                    8. a 22. 9. 2023

SMĚSNÝ ODPAD         úterý                    12. a 26. 9. 2023



MěÚ Andělská Hora informuje

Starosta města Andělská Hora zve všechny občany na:
 6. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Andělská Hora.
Zasedání se bude konat dne: 6. 9. 2023 v 18:00 hodin v zasedací

místnosti bývalého městského úřadu s tímto programem:

1. Zahájení
2. Pověření ředitelky ZŠ k přesunu finančních prostředků
3. Aktualizace nájemních smluv pro městské byty
4. Smlouva o bezúplatném převodu majetku HZS MSK
5. Smlouva o koupi akcií s VaK Bruntál a.s.
6. Dodatek ke smlouvě o provádění těžebních činností
7. Záměr 01/2023 na pronájem parc.č. 533/3 
8. Smlouva o poskytování služeb dotačního managementu
9. Projekt Obědy pro děti pro ZŠ Andělská Hora
10. Různé
11. Diskuse
12. Závěr

V  Andělské Hoře dne: 29. 8. 2023 Vyvěšeno dne:  29. 8. 2023
Jiří Snášel – starosta Sejmuto dne:  7. 9. 2023

                                    

UPOZORNĚNÍ

 
Vážení občané,

sekretariát MěÚ Andělská Hora  bude uzavřen v době od 6. 9. 2023 do 

15. 9.2023 z důvodu čerpání řádné dovolené.

 

Děkuji za pochopení

Ing. Jitka Eichlerová – asistentka starosty                                                     



ZŠ a MŠ informuje

Vážení rodiče, milí žáci,

mílovými kroky se nám blíží „den D“, proto je potřeba si některé informace
upřesnit. Daří se nám realizovat několikeré přesuny ve školních prostorách,
které, jak doufám, stihneme do začátku školního roku, a tak možná budete
mít svoji třídu na jiném místě, než jste byli zvyklí. 
Nad  plán  se  nám povedlo  najít  prostor  i  pro  třetí  třídu,  takže  na  „malé
budově“ zůstanou pro letošní školní rok pouze prvňáčci a druháčci, snad se
nám tam nebudou cítit příliš osamělí. :o) Třetí třídu jsme umístili do bývalé
knihovny,  položili  nové  linoleum  a  teď  už  zbývá  jen  doladit  nábytkem.
Čtvrťáky čeká nově vybudovaná třída z dlouhodobě opuštěné bývalé učebny
přírodopisu. Tuto místnost šikovný pan školník zmenšil, aby byla útulnější 
a vznikl nám i nový kabinet pro pomůcky integrovaných žáků, který jsme již
delší dobu postrádali. Pátá třída nahradí bývalé deváťáky a jinak kmenové
třídy zůstávají na svých původních místech (abyste nezabloudili :o). 
Do spodního  patra  jsme  přesunuli  školní  knihovnu,  kterou  se  pokusíme,
pokud bude zájem, zpřístupnit  žákům o velkých přestávkách. Ve spodním
patře  bude  fungovat  také  školní  družina  umístěná  hned  naproti  nově
vybudované šatny pro děti z prvního stupně. Ta nám dala dost zabrat. 
Po vybourání starých klecí se ukázal problém s podlahou a obložením stěn,
který jsme ve spolupráci s pracovníky Města AH zdárně vyřešili, a položili
jsme i nové lino. Kromě podlahy jsme zde zazdívali dvoje dveře,  děláme
nové obložení a budeme malovat. Musím opět velice poděkovat za aktivní
spolupráci  zřizovateli.  Není  všude zvykem, že by  se  pan  starosta osobně
podílel  na  stěhování,  betonování  a  dalších  činnostech.  Velmi  si  tohoto
osobního nasazení ceníme.
Máme ještě  naplánovánu výmalbu  spodní  chodby školy,  jen  se  obáváme
nedostatku času a pracovníků, poněvadž všichni máme stále plné ruce práce
a nejvíce je na roztrhání náš pan školník. Kdybyste (čistě náhodou) věděli 



o  nějakých  ochotných  pracantech  –  malířích  (a  nemusí  být  ani
akademičtí :o), kteří by byli ochotni pracovat za poděkování, uvítáme je rádi.
Pokud Vás zajímá, kdo co ve škole bude mít na starost, přikládám tabulku:

TŘÍDNÍ UČITELÉ

1.A Mgr. Alena Šačirovič

2.A Mgr. Stanislava Spáčilová

3.A Mgr. Marta Unčovská

4.A Mgr. Jitka Jasinská

5.A Mgr. Věra Saganová

6.A Ing. Michaela Bártová

7.A Ing. Ludvika Matzkeová

8.A Mgr. Lenka Bartoňková

9.A Mgr. Bc. Kamila Bezová

DALŠÍ VYUČUJÍCÍ

Ing. Markéta Nitraiová

Mgr. Alena Smutková

ASISTENTI PEDAGOGA

Marta Ogurčáková (1. A)

Jana Andrysová (6.A)

Hana Caletková, Dis. (8.A)

Alena Barčíková (9.A)

Zbyněk Crha (9.A)

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Marta Ogurčáková

Alena Barčíková

ADMINISTRATIVA

Jana Andrysová

ŠKOLNÍ KUCHYNĚ

Bohdana Vikartovská

Markéta Nagyová



Michaela Bodnárová

ÚKLID ŠKOLNÍCH PROSTOR

Jana Trombíková

Miroslava Markovská

ŠKOLNÍK

Michal Král

VEDENÍ ŠKOLY

Ing. Markéta Nitraiová, ZŘŠ

Mgr. Bc. Kamila Bezová, ŘŠ

Co  se  týče  budoucích  školních  pomůcek,  doporučuji  rodičům  vyčkat
s nákupem sešitů,  neboť ty požadované Vám sdělí  vyučující  jednotlivých
předmětů teprve v prvním školním týdnu. Ostatní pomůcky (psací a kreslicí
potřeby, přezůvky, cvičební úbor apod.) klidně nakupovat můžete. Přestože
první  týden  bude probíhat  celoškolní  projekt  Dopravní  výchova,  spojený
s adaptačními aktivitami,  bylo  by  dobré,  kdyby děti  měly alespoň  1 sešit
k dispozici. Prvňáčci dostanou základní vybavení od školy.
Učebnice  dostávají  žáci  zapůjčeny  od  školy,  avšak  bude  nutné  je  obalit
kvalitním pevnějším obalem, aby nedošlo k poškození většímu, než je nutné.
(V posledních  letech  to  spousta  žáků  nedělala,  proto  považuji  za  nutné
upozornit na to, že kdo nebude mít řádně obaleno do konce září, opatří 
si  vlastní  učebnice.)  Některé  řady  učebnic  máme  sice  už  „za  zenitem“,
nicméně si dovedete představit, co za svou kariéru vytrpěly a kde všude se
chuděry ocitly, tak ať si děti zvykají na svůj díl zodpovědnosti. 
Pracovní sešity do některých předmětů (dle uvážení  vyučujících  a  vedení
školy) budeme objednávat v průběhu září a žáci si je hradí sami (píšou 
do nich a zůstávají jim pro další sebevzdělávání :o).

Budu se těšit, že se setkáme na slavnostním zahájení nového školního
roku 4. září 2023 v 8 hodin ve školní jídelně a děti žádám, aby přišly
pěkně oblečené, poněvadž se budeme fotit, tak ať jim to sluší!

Užívejte si zbytek prázdnin a nabírejte sílu do nového školního roku!

V Andělské Hoře dne 22. srpna 2023
Za celý tým ZŠ Andělská Hora Kamila Bezová





Sdružené zdravotnické zařízení Krnov

příspěvková organizace

I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem,

794 01 Krnov

____________________________________________________________________

Dětská pohotovost bude od září jen v krnovské nemocnici

Lékařská  pohotovostní  služba  pro  děti  a  dorost  v okrese  Bruntál  projde
změnou. Od 1. září 2023 bude nejen v pracovních dnech, ale i o víkendech a
svátcích fungovat pro dětské pacienty trvale jedno pracoviště pohotovosti, a
to v pediatrické ambulanci Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, p. o.
na ulici I. P. Pavlova 552/9.

Pro  zákonné  zástupce  dětí  z Bruntálska  se  toho  příliš  nezmění,  jelikož
v pracovních  dnech  s dětmi  na  pohotovost  dojíždí  právě  na  pediatrické
oddělení  krnovské  nemocnice.  Nemocnice  chce  s lékaři,  kteří  sloužili
pohotovosti při ZZS MSK Bruntál uzavřít nové dohody, aby se nadále mohli
podílet na službách. Smlouvy lékařů z Krnovska zůstanou v platnosti. „Všem
lékařům, kteří se na zajištění služeb LPS PDD v regionu podílejí a budou
podílet, patří velké poděkování,“ uvedla náměstkyně pro léčebnou péči SZZ
Krnov MUDr. Marie Žaloudíková.

Nemocnice žádá všechny městské a obecní úřady z Bruntálska, Vrbenska a
Rýmařovska, aby na hlavní stránku oficiálních webů, případně do tištěných
obecních zpravodajů, umístily zprávu o sjednocení místa dětské pohotovosti
o víkendech a svátcích. Také prosíme o předání této zprávy do základních
škol  a  školek  ve  městech  i obcích,  aby  ředitelé  měli  možnost  o  změně
informovat rodiče. „Stejně jako tomu dosud bylo v pracovních dnech, nyní i
o víkendech bude výhodou pro zákonné zástupce z Bruntálska komplexnost
vyšetření, které dětská pohotovost v nemocnici nabídne. Ať už jde o moderní
zobrazovací  metody,  rychlou  dostupnost  konziliárních  lékařů  různých
odborností  či  možnosti  centrální  laboratoře.  V případě  nutnosti
hospitalizace  dítěte  pak  již  nebudou  muset  nikam  přejíždět,  péči  jejich
potomkovi poskytnou přímo na dětském oddělení krnovské nemocnice, kde je
lékařská  pohotovost  pro  děti  a  mládež  umístěna,“ dodala  lékařka  Marie
Žaloudíková. 

Lékařská pohotovost pro děti a mládež v SZZ Krnov, p. o.
Pavilon C (zelená budova)
So, Ne, Svátky: 08:00–20:00 (ve zbylém čase zajišťuje personál oddělení)
Po–Pá: 15:00–07:00 (zajišťuje personál oddělení)







SDRUŽENÍ KOMINÍKŮ A TOPENÁŘŮ

Bude provádět v     naši obci následující služby:  

1. Kontrolu a čištění komínu dle zákona č. 34/2016 Sb. a č. 320/2015 
Sb. za cenu 450,- Kč

2. Jednoroční pravidelné čištění plynového kotle (nezahrnuje revizi) za
cenu 450,- Kč

3. Revizi kotle na tuhá paliva za cenu 1 100,- Kč

Termín revizí, kontrol a čištění se uskuteční
v     PÁTEK dne 15.9.2023  

Dále nabízí služby: 

1. Vložkování komínu
2. Frézování komínu

Zájemci se mohou objednat telefonicky 
v PO-PÁ v čase 8:00 -16:00 hod.

na tel: 608 748 989

Identifikační čísla spolupracujících subjektů: 04346971, 66195934,
02138115, 02695308, 09178937, 14122928, 04462068, 17586844,

06404006, 17926092





Sportovní den mládeže s TAJV - popis akce:

4. ročník semifinálového postupového turnaje Sportovní den mládeže
 s TAJV v Andělské Hoře se uskuteční ve středu 18.10.2023 od 10 hod 
na venkovním multifunkčním sportovišti u ZŠ Andělská Hora. 
V současnosti se jedná o největší sportovní projekt pro děti a mládež 
v 250 obcích České republiky. Soutěž se koná pod záštitou 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Národní sportovní 
agentury, Ministerstva pro místní rozvoj a Moravskoslezského kraje.
 
Účastníci turnaje soutěží nejprve společně v 5 sportovních aktivitách 
(fotbal, florbal, házená, frisbee, tenis), kdy následně nejúspěšnější 
finalisté z Andělské Hory obdrží nominaci na prosincové Národní 
finále v Kladně. Právě zde budou nominovaní hráči z Andělské 
Hory soupeřit o pozici národního vítěze a o putovní zlatý pohár TAJV 
pro město Andělská Hora.
 
Sportovní akce TAJV v Andělské Hoře je realizována za podpory 
města Andělské Hory, Moravskoslezského kraje a partnerů soutěže.
 
Mgr. Jan Váňa
Organizátor soutěže
www.tajv.cz



Ohlédnutí za „ŽABÁKEM“

Akce se vydařila, počasí vyšlo a lidé si tady přišli na spoustu zábavy.
Pořadatel – MěÚ Andělská Hora měl program pro všechny – pro
malé i velké.
Na akci se již tradičně velkou měrou podíleli také místní dobrovolní
hasiči.





Ani letos nechyběly tradiční soutěžní disciplíny.
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